
 

 

  

                                                                             

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di ricerca; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del “Regolamento per il 

conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 dicembre 2010 n.240”; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 314962 (14899) del 21/12/2023 di emanazione del bando per la 

selezione per n. 1 Assegno dell’Area Biomedica con decorrenza 01/03/2024; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 18515 (825) del 24/01/2024 con il quale è stata designata la 

Commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di 
Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del Bambino; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo 
al programma “Studio di nuove molecole ibride per il controllo della pressione intraoculare 
(IOP) e della funzionalità retinica in modelli animali di coniglio”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti 
 

DECRETA 
 
Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma “Studio di nuove molecole ibride per il 
controllo della pressione intraoculare (IOP) e della funzionalità retinica in modelli animali di 
coniglio” da svolgersi presso il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e 
Salute del Bambino per un importo di € 23.890,08 che graverà totalmente sul progetto 
CONVPROV203 - Effects in endothelin-1 ischemia/reperfusi on rabbit model: NCX 470 and standard 
of care prostaglandin – SSD BIO/14 - Responsabile Dott. Gustavo Provensi 
 

n. Nome e Cognome Punteggio 
Titoli e Curriculum 

(max 60) 

Punteggio 
Colloquio 
(max 40) 

Punteggio 
Totale 

(su 100)  
1 Dott.ssa Serafina Villano  40 40 80 
 
 L’Assegno di Ricerca è attribuito alla Dott.ssa Serafina Villano 
 
Firenze,  

IL DIRETTORE 
 (Prof. Carlo Dani) 

 


		2024-02-19T12:43:31+0100
	CARLO DANI




